
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Turnos Extra Marzo 2020

 
VISTO:

 - El pedido efectuado por los Consejeros Estudiantiles, a requerimientos de los alumnos de la carrera de medicina solicitando un
turno de examen extra en mes de Marzo-Abril del 2020;

CONSIDERANDO:

El visto bueno de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles;
Que los alumnos de la carrera de medicina, requieren de un turno de examen que tenga vigencia dentro del ciclo lectivo
2019, posibilitando al alumno mantener la condición de promoción, regularidad y posibilitándolos cursar en el ciclo
lectivo 2020 ;
La RD N° 4725/2019 donde se establece el calendario de exámenes del ciclo lectivo 2020;

Por ello,

El DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

AD REFERENDUM DEL Honorable Consejo Directivo

RESUELVE:

Art. 1: Disponer que se anexe al calendario anual un turno de examen extra en el mes de Marzo-Abril de 2020 para las
asignaturas de 1º, 2º, 3º, 4° y 5° año de la carrera de Medicina, con fechas estipuladas en el cronograma adjunto a la presente,
que forma parte integrante de la presente resolución.

 

Art. 2: Disponer las medidas administrativas que aseguren la inscripción a la PFO Cohorte de Mayo, para los alumnos del último
año de la carrera de medicina que utilicen turno extra de examen mencionado en el artículo anterior.

 

1ºAÑO

ANATOMÌA NORMAL 25/03

BIOQUÍMICA y BIOL.MOL 26/03

SALUD COMUNITARIA I 25/03



SALUD COMUNITARIA II 27/03

MED.ANTROPOLÓGICA 30/03

BIOINFORMATICA 26/03

2° AÑO

FISIOLOGÍA HUMANA 27/03

FÍSICA BIOMÉDICA 30/03

BIOL.CEL.HIST Y EM 31/03

MEDICINA PSICOSOCIAL 26/03

SALUD COMUNITARIA III 01/04

3º AÑO

 PATOLOGÍA 30/03

 SEMIOLOGÍA 27/03

 PARASIT. Y MIC. MÉDICA 26/03

 BACTERIO Y VIR. MEDICA 25/03

 FARMACOLOGÍA GENER. 31/03

4º AÑO

 CLINICA MEDICA I 31/03

CLINICA QUIRURGICA I 30/03

CL. DERMATOLOGICA 26/03

CL. OFTALMOLOGICA 25/03

CL. NEUROLOGICA 26/03

SALUD MENTAL 19/03

DIAG. POR IMÁGENES 18/03

CL. GINECOLOGICA 27/03

MEDICINA PREVENTIVA I 20/03

CL INFECTOLOGICA I 01/04

FARMACO APLICADA I 02/04

5° AÑO

CLINICA MEDICA II 06/04

CLINICA QUIRURGICA II 08/04

CL. ORL 07/04



CL. UROLOGICA 09/04

TRAUMATOLOGIA Y ORT. 10/04

CL. OBSTETRICA 15/04

CL. PEDIATRICA 07/04

MED. PREVEN. Y SOCIAL II 10/04

MEDICINA LEGAL 13/04

FARMACO APLICADA II 14/04

CL.INFECTOLOGICA II 10/04

INGLES MEDICO I 26/03

INGLES MEDICO II 26/03

INGLES MEDICO III 26/03

MÓDULOS OPTATIVOS 25/03

 

Art.3: Protocolizar y Comunicar.


	numero_documento: RD-2020-358-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 28 de Febrero de 2020
		2020-02-28T11:53:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-28T12:02:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-28T12:03:18-0300
	GDE UNC




